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Jedną z form wsparcia dla kredytobiorców są tzw. „wakacje kredytowe”, które zaczną
obowiązywać w Polsce od 1 maja 2024 r. W ramach Funduszu Wsparcia Kredytobiorców
również od tego dnia zostanie zwiększona m.in. kwota dochodu, która uprawnia do
uzyskania wsparcia lub pożyczki na spłatę zadłużenia.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Początkiem marca Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o wsparciu kredytobiorców, którzy
zaciągnęli kredyt mieszkaniowy i znajdują się w trudnej sytuacji finansowej oraz ustawy o finansowaniu
społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom.

„Pomagamy osobom, które mają trudność ze spłatą kredytu hipotecznego i przedłużamy wakacje
kredytowe na 2024 r. Już od 1 maja kredytobiorcy będą mogli zawiesić spłatę swoich rat na 4 miesiące bez
dodatkowych odsetek, w wymiarze dwóch miesięcy od 1 maja do 30 czerwca oraz miesiąca w każdym z
kolejnych kwartałów. Z rozwiązania będą mogły skorzystać osoby, których kredyt nie przekracza 1,2 mln
zł oraz ponoszą wydatki związane z kredytem w wysokości przekraczającej 30% dochodów lub utrzymują
co najmniej trójkę dzieci. Zmieniamy również przesłanki do uzyskania wsparcia z Funduszu Wsparcia
Kredytobiorców, po to aby mogło z niego skorzystać jeszcze więcej osób - zwiększamy kwotę dochodu
uprawniającą do uzyskania wsparcia, wydłużamy także okres jego udzielania. To ostatnie rozwiązanie
jest również dla kredytobiorców posiadających kredyty walutowe” – dowiadujemy się z komunikatu
Ministerstwa Finansów.

Z wakacji kredytowych można skorzystać w wymiarze dwóch miesięcy od 1 maja do 30 czerwca 2024 r. oraz w
przypadku kolejnych kwartałów – w wymiarze miesiąca w każdym kwartale. W okresie zawieszenia spłaty kredytu
kredytobiorca nie płaci raty kapitałowo-odsetkowej (poza ewentualnymi opłatami z tytułu umowy ubezpieczenia
kredytu). Wniosek o wakacje kredytowe będzie można złożyć od 1 maja 2024 r. w swoim banku pisemnie lub przez
bankowość elektroniczną.

Natomiast o pomoc z Funduszu Wsparcia Kredytobiorców będą mogli ubiegać się kredytobiorcy w trudnej sytuacji
finansowej, u których rata przekracza 40% dochodu gospodarstwa domowego. Obecnie wskaźnik ten wynosi 50%.
Od maja br. zwiększy się także kwota dochodu, która uprawnia do uzyskania wsparcia lub pożyczki na spłatę
zadłużenia. Ze wsparcia Funduszu będzie można skorzystać, jeżeli miesięczny dochód gospodarstwa domowego,
pomniejszony o miesięczne koszty obsługi kredytu mieszkaniowego, nie będzie przekraczał dwuipółkrotności
kryteriów określonych w ustawie o pomocy społecznej (w przypadku gospodarstwa jednoosobowego to 1940 zł, a
w przypadku gospodarstwa domowego wieloosobowego to 1500 zł pomnożone przez liczbę członków
gospodarstwa domowego kredytobiorcy).

Tak więc osoby, które w poprzednim roku skorzystały z takiej formy wsparcia również w roku bieżącym będą mogli
się starać o „wakacje kredytowe”.
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